关于重新划定云浮市高污染燃料禁燃区
[bookmark: _GoBack]的通告
（征求意见稿）

为进一步加强大气污染防治，改善云浮市大气环境质量，根据《中华人民共和国大气污染防治法》、环境保护部《关于发布〈高污染燃料目录〉的通知》（国环规大气〔2017〕2号）和《广东省环境保护厅关于进一步加强高污染燃料禁燃区管理的通知》（粤环函〔2017〕1205号）要求，经研究，决定重新划定我市高污染燃料禁燃区（以下简称禁燃区）范围。现就有关事项通告如下：
一、禁燃区范围
（一）云城区：云城区环市路合围区域，具体包括环市东路-世纪大道东-南山森林公园-世纪大道西-环市西路-环市东路所围区域。
（二）云安区：
1、云安区六都镇中心城区，具体包括东安大道北-沿江西路-沿江东路-富兴路-永安道-富云路-东安大道南-东安大道北形成的闭环。
2、云安区都杨镇西江新城月亮湾核心区，具体包括云祥大道-府前一路-教育路-云都大道-广盛路-云祥大道以及云祥大道-高铁云浮东站-强盛路-云祥大道形成的围合区域。
（三）罗定市：环市路合围区域，具体包括环市东路-罗定站-工业三路-沿江四路-罗定三桥-建业路（324国道）-环市西路-环市南路（规划）-迎宾三路-环市东路所围区域。
（四）新兴县：中心镇区新城镇，具体包括：二环路-筠州路-沿江路-兴龙路-平南路-果园路-象岚路-城西路-广兴大道西-二环路形成的围合区域。
（五）郁南县：中心镇区都城镇，具体包括：二环东路-教育路-大堤路-江滨路-河堤路-象山公园-金鱼山一巷-云苍公路-二环路-二环东路所围区域。
以上具体范围见附图。
二、禁燃区禁止燃用的燃料组合
本通告所称高污染燃料包括生产和生活使用的煤炭及其制品（包括原煤、散煤、煤矸石、煤泥、煤粉、水煤浆、型煤、焦炭、兰炭等）、油类等常规燃料。
本市禁燃区内禁止燃用的燃料组合按照《高污染燃料目录》III类（严格）的要求执行。
1.煤炭及其制品；
2.石油焦、油页岩、原油、重油、渣油、煤焦油；
3.非专用锅炉或未配置高效除尘设施的专用锅炉燃用的生物质成型燃料。
3、 禁燃区控制措施
1、自本通告实施之日起，禁燃区内不得新建、改建、扩建高污染燃料燃用设施。高污染燃料禁燃区内禁止销售、使用相应类型的高污染燃料。
2、禁燃区内在用高污染燃料设施应当按照国家、省、市要求，在规定期限内改用天然气、页岩气、液化石油气、电等其他清洁能源，逾期未改用的，不得继续使用。
3、高污染燃料燃用设施拆除或者改用清洁能源之前，有关单位和个人应当采取有效措施，确保污染物排放达到国家规定的排放标准，不得发生冒黑烟和烟尘扰民等影响居民正常生活的现象。
四、处罚规定
对违反本通告规定的，由相关部门依照《中华人民共和国大气污染防治法》等法律、法规的规定予以处罚。
五、组织实施
1、各县（市、区）人民政府具体负责本通告的组织实施，要加强对民用煤制品的监督管理，禁燃区内禁止销售、燃用民用煤制品，餐饮服务场所不得燃用煤炭及其制品，非道路移动机械不得燃用渣油和重油；鼓励使用太阳能、电能、天然气、液化石油气、沼气等清洁能源或者依托周边已有热电机组实施集中供热；推进农村清洁能源的替代和开发利用。
2、市发展改革、经济和信息化、财政、国土规划、环保、城乡建设、城市管理、工商、质监、安监、税务等部门要按照各自职责，做好监督管理工作，并采取有效措施，支持、引导禁燃区内的单位和个人使用清洁能源，保障城市生产、生活的顺利进行。燃气、电力、热力等能源供应单位应当加大基础设施建设力度，提供稳定、可靠、安全、高质的保障服务，满足禁燃区内能源供应需求。
3、本通告自发布之日起施行。《云浮市人民政府关于划定市城区高污染燃料禁燃区的通告》（云府〔2017〕45号）、《罗定市人民政府关于划定市城区高污染燃料禁燃区的通告》（罗府〔2016〕26）号同时废止。

云浮市人民政府
2018年  月  日

附图：
[image: C:\Users\pro3\study resources\Academic\ArcGIS资料\云城区禁燃区.jpg]

[image: C:\Users\pro3\study resources\Academic\ArcGIS资料\云安区禁燃区.jpg]
[image: C:\Users\pro3\study resources\Academic\ArcGIS资料\罗定市禁燃区.jpg]

[image: C:\Users\pro3\study resources\Academic\ArcGIS资料\新兴县.jpg]

[image: C:\Users\pro3\study resources\Academic\ArcGIS资料\郁南县.jpg]
image1.jpeg
ST IR XCHT R RE 5 R R XOR &=

*keEREAS e ELT N

EL L

e

3 4
- — — Kilometers

image2.jpeg
TS R D R }N\

—~
SR A
=% i
FlKiRr
B
AWfF 3 MRl e
& mwf
Tt
stk |
{ en
s
LETT

&7
—

SRR 0.30000600000000 1.2 18 24
-——— Kilometers

image3.jpeg
B R T G BRI OR A

p2is

LARHE

el kW

BN

=17
e S EBC
MR EE

s TR

0 4
- —— e— lometers

image4.jpeg
B B S R AR ORI

E B ey L ol
& /
*E kH
s ) * ey
g7 i +a -
v o Rt
) R 7
s fommin
BRERME 2 = A exm
B speaf o Fuxa
R
Jnnm =
. RamAn| wwanr
A
e
fe=sw Ko
wwm
S EEURHLE
e
L?Y“
i he'
Py
e - 1 P
na | /s £ ¥ b o AR YR
& ® *H
g . # BRI
e o
0.40000800000000 16 24 2
- Kilometers

image5.jpeg
8 B RS R AR ORI

& W\ Husesan - B
e M bt R

REA wamnre

0
Sums, man
Dwey

4 1

S ornen
anva  aERxe .
[ %y
/ CES ZE

==

Corey
- v 2N —
- =
e w o 8 e -
g R «
Ny o
e - sgans -
L - - F o =
e onresdy) wBszet g ;
: saoe
e ] “f’:g
p— (] — : e
,,: e =
e . 5
se. -
. : it
o o ) o * e HASL R
- i C [
022500858000000.900000000 1.35 8
Kilometers